

Lasteaia ja kooliga seotud toetuste võimalused

September on käes ja sellega koos uue õppeaasta algus. Sobilik aeg meelde tuuletada lasteaia- ja koolilastele mõeldud toetused.

HELI JOON
sotsiaalosalakonna juhataja
BIRGIT TAMMIJÖE-TULP
haridusosalakonna juhataja

Lasteaia tasu valla munitsipaallasteadeades
Saue valla peetavates lasteadeades on määratud vanemate omaosaluseks 20% riiklikust töötasu alammäärast. 2018. aastal on vanema omaosalus 100 eurot lapse kohta kuus.

Oluline on teada, et kui mõlemad lapsevanemad (või üksikvanem) on registreeritud Saue valda 2018. aasta 1. jaanuari seisuga, siis omadele rakenduvad soodustused:

- kui peres käib lasteaia üks laps, on soodustuse määraks 50% ehk omaosalustasu on 50 eurot kuus;
- kui peres on kaks last, kes käivad üheaegselt Saue valla munitsipaallasteaias, siis teise lapse eest on soodustus 75% ehk lapsevanem maksab teise lapse eest omaosalustasu 25 eurot kuus;
- kui peres on kolm või enam alaealist last, on lasteaia soodustus 100% ehk lapsevanem ei pea maksuma ühegi Saue valla lasteaia käiva lapse eest omaosalustasu.

Kolmelapselise pere soodustuse saamiseks ei pea olema kõik lapsed isegi lasteaiaelalised, võib olla ka nii, et kaks käivad lasteaias, kolmas on juba koolis vms. See soodustus kehtib igal juhul, kui peres on kolm alla 18-aastast last. Oluline on see, et kõigil lastel on ühised vanemad või on kõik lapsed ja vanemad sisse kirjutatud samale aadressile Saue vallas. Viimane tingimus võimaldab arvesse võtta ka kärgperelapsed, tähtis on sama kodune aadress.

Esimese ja teise lapse lasteaiaatuse soodustust rakendub automaatselt, vanem ei pea tegema selleks midagi – ei pea avaldama soovi ega kirjutama taotlust.

Kolmelapselise pere soodustuse saamiseks peavad vanemad tegema eraldi avalduse, mis on leitav valla kodulehelt rubriigist „avaldused“. Samuti tuleb kindlasti teha avaldus, kui pere tegelik koosseis erineb rahvastikuregistri kajastavast.

Täiendavat infot saab haridusspetsialist Lily Roo-bit telefonil 530 21854 või lily.roop@sauvald.ee.

OLULINE! Need soodustused kehtivad ainult Saue valla munitsipaallasteaias käivate laste kohta, eralasteadeadele see ei laiene. Samuti ei laiene see teiste omavalitsuste (Tallinn, Keila, Harku jne) lasteaias käivatele lastele.

Toetlustoetus valla munitsipaallasteaias
Toidupäeva maksumus Saue valla munitsipaallasteadeades (va Saue lasteaia Midrimaa kuni 2020. aasta suveni) on 2,15 eurot. Nende laste, kelle mõlemad vanemad või üksikvanem on jooksva aasta 1. jaanuari seisuga Saue valla elanik, toidupäeva maksumus on 1,50 eurot ning vahe kompenseeritakse vallaeelarvest. Toidupäeva maksumuse soodustus (65 senti) rakendub automaatselt kõigile neile lastele, kes juba saavad lasteaia kohatasu soodustust vastava valla korra alusel.

Lasteaia tasu eralasteadeades ja -hoidudes
Toetust saab taotleda lapse eest, kes koos vähemalt ühe vanemaga on registreeritud Saue valla elanikuks jooksva aasta 1. jaanuari seisuga.

Vald maksab eralastehoiule või -lasteaiale maksimaalselt 290 eurot toetust sellisel juhul, kui hoid ei küsi lapsevanemalt lisaks rohkem kui 20% töötasu alammäärast ehk 100 eurot kuus. Kokku seega on maksimum kohatasu 390 eurot, millele lisandub vanema poolt makstav toiduraha. Kui lastehoid on määratud kohatasuks kõrgema summa, siis maksab vald toetust 211 eurot ning ülejäänud jääb lapsevanema kanda.

Selle kaheosalise lahenduse taga on mõte, et turul on kümneid lastehoidu, kes suudavad pakkuda 390-eurost teenuse hinda ja vanemal on üsna suur valikuvabadus. Kui vanem eelistab siiski kallima hinnaga eralastehoiu, on valla toetus väiksem ja vanema omaosalus tema enda valikul suurem.

Kui sisse on kirjutatud ainult üks vanem, on toetuse suurus 145 eurot kuus ehk 50% maksimummäärast 290 eurot.

Printsiip on see, et suhtlevad omavahel vald ja hoid. Nende vahel tehakse leping, hoid esitab vallale igakuiselt aruande, kui palju lapsi hoius käib ja esitab vallale arve ning vähendab selle arvelt lapsevanema makstavat osa. Lapsevanem peab suhtlema ainult lapsehoiuga.

Täiendavat infot saab haridus- ja tervisearendusspetsialist Anne Vainult telefonil 529 1462 või anne.vainu@sauvald.ee.

OLULINE! Eralasteaia ja -hoiu toetust ei maksta, kui jooksva aasta 1. oktoobriks on laps saanud 3-aastaseks ja vald on lapsele pakkunud kohta munitsipaallasteaias. Alla 3-aastastele pisikestele

see ei kehti. Isegi kui neile on pakutud kohta mõnes valla lasteaias, jääb lapsevanemale võimalus otsustada erahoiu kasuks. Nii pisikeste jaoks on valla arvates vajalik paindlikum lähenemine – vanemal on võimalik valida enda eelistatavat keskkonda ja näiteks pisemaid rühmi või sobilikumat õpimetoodikat.

Koduse lapse toetus
Kui last lasteadea panna ei taha või ei saa, siis toetab Saue vald ka seda valikut. Toetust saab küsida alates lapse 1,5-aastasest saamisest kuni kooliminevi aasta suve 31. juunini ja seda tingimusel, et laps ei ole ühegi munitsipaal-

Kui laps ja mõlemad vanemad olid eelmise aasta lõpu ja käesoleva aasta 1. septembri seisuga Saue valla elanikud, on summa 160 eurot; kui laps ja ainult üks vanem, siis 80 eurot. Taotlust saab lapsevanem esitada 1. augustist kuni 31. oktoobrini, toetus makstakse välja hiljemalt novembrikuu lõpuks.

Täiendavat infot saab sotsiaalosalakonna juhataja Heli Joonelt telefonil 679 0174 või heli.joon@sauvald.ee.

Koolilõuna hinnavahe kompenseerimine
Toetuse eesmärgiks on tagada tasuta koolilõuna põhiharidust omandavatele Saue valla lastele. Üldjuhul

kehtestatud toimetulekupriiri (420 eurot). Riiklik toimetulekupriir 2018. aastal on 140 eurot kuus. Toetust on õigus saada isikul, kelle elukoht on Eesti rahvastikuregistri andmetel olnud Saue vallas vähemalt 6 kuud enne toetuse taotlemist.

Toidutoetus makstakse vähekindlustatud pere lapsele või lapsele, kellel on Sotsiaalkindlustusametilt poolt tuvastatud keskmine, raske või sügav puue ning eriarsti otsuses märgitud haigusest tulenevad täiendavad kulud toidule:

- koolieelses lasteasutuses käiva lapse toiduraha maksumuse hüvitamiseks;
- gümnaasiumis, kutseõp-

Gümnaasiumitoetus makstakse Eestis asuva gümnaasiumi (välja arvatud riigigümnaasiumi) staatsionaarses õppevormis õppivale õpilasele kooli sõidu ja õpilaskodu või muu elamispiinna eest tasumiseks ja muude õpingutega seotud kulutuste kandmiseks, kui õpilase ja lapsevanema elukoht asub endises Nissi vallas. Kutsekooli õpilastele toetus ei laiene.

Endise Nissi valla piirkonna gümnaasiumitoetuse suuruseks on:

- 1) 45 eurot kuus, kui õpilase registrijärgne elukoht asub Riisipere piirkonnas (Riisipere alevik ning Jaanika, Munalaskme, Aude, Ürjaste, Madila, Odulemma, Vilumäe ja Mustu külad);
- 2) 55 eurot kuus, kui õpilase registrijärgne elukoht asub Turba piirkonnas (Turba alevik ning Kivitammi, Tabara, Viruküla ja Nurme külad);
- 3) 65 eurot kuus, kui õpilase registrijärgne elukoht asub Ellamaa piirkonnas (Lehtu, Ellamaa, Lepaste ja Siimika külad).

Toetust makstakse ka endises Kernu vallas staatsionaarses õppevormis õppivale õpilasele, kelle elukoht asub endises Kernu vallas kooli sõidu ja õpilaskodu või muu elamispiinna eest tasumiseks ja muude õpingutega seotud kulutuste kandmiseks. Kutsekooli õpilastele toetus ei laiene.

Endise Kernu valla piirkonna gümnaasiumitoetuse suuruseks on:

- 1) 40 eurot kuus, kui mõlema lapsevanema, üksikvanema või täisealise õpilase puhul püsiv elukoht asub endises Kernu valla piirkonnas,
- 2) 20 eurot kuus, kui elukoht on väljaspool Saue valda

Gümnaasiumitoetuse määramiseks esitab lapsevanem või täisealine õpilane vallavalitsusele taotluse. Taotluses tuleb näidata avaldaja nimi, õpilase nimi, elukoht ja gümnaasium, kus õpilane õpib või kuhu ta õppima asub. Gümnaasiumitoetust makstakse kogu aja eest, mil õpilane gümnaasiumis õpib, välja arvatud juuli- ja augustiku eest ja tagasiulatavalt mitte enam, kui taotluse esitamisele eelnenud kahe kalendriku eest. Gümnaasiumis õppimist tõendab vastav kanne Eesti Hariduse Infosüsteemis.

Täiendavat infot saab sotsiaalosalakonna juhataja Heli Joonelt telefonil 679 0174 või heli.joon@sauvald.ee.

Kõik avalduste vormid on leitavad Saue vallavalitsuse kodulehelt: <http://sauvald.ee/avaldused>. Avalduse esitamiseks ei pea isiklikult kohale tulema, digitaalkirjastatud avalduse võib saata aadressile info@sauvald.ee.

Eralasteaia ja -hoiu toetus

	*mõlemad vanemad sissekirjutatud *erahoid ei võta vanemalt rohkem kui 20% (100 €) palga alammäärast	*mõlemad vanemad sissekirjutatud *erahoid võtab vanemalt rohkem kui 20% (100 €) palga alammäärast	kui sisse on kirjutatud ainult üks lapsevanem
TOETUS	KUNI 290 EUROT KUUS	211 EUROT KUUS	145 EUROT KUUS



teia nimekirjas või ei saa eralastehoiu toetust. Kui mõlemad lapsevanemad on ametlikult vallaelanikud, on toetus 130 eurot kuus (v.a juulikuus), kui sissekirjutus on ja vaid ühel vanemal, saab pool summast ehk 65 eurot kuus. Üksikvanemal on õigus saada koduse lapse toetust kogu toetusmäärast ulatuses. Toetuse saamiseks tuleb esitada avaldus ja toetust makstakse taotlemisele järgnevat kuust.

Täiendavat infot saab haridus- ja tervisearendusspetsialist Anne Vainult telefonil 529 1462 või anne.vainu@sauvald.ee.

Esmakordselt koolimineva lapse toetus

Saue vald maksab kõigile esimest korda kooli minevate laste vanema(te)le, kes koos lapsega olid eelmise aasta 31. detsembri ja käesoleva aasta 1. septembri seisuga Saue valla elanikud, esmakordselt koolimineva lapse toetust.

maksab vald toetuse otse toetustajale arveldusarvele ning lapsevanem midagi tegema ei pea. Erandjuhtudel, näiteks kui laps õpib kodust kaugemal, on vanemal võimalik tasuda koolilõuna hinnavahe toetustajale ise ning hiljem esitada Saue vallavalitsusele vabas vormis taotlus, milles märgitakse õpilase nimi, isikukood, kool ja klass, samuti vanema arvelduskonto number. Taotlusele tuleb lisada kuludokumendid.

Täiendavat infot saab haridusspetsialist Lily Roo-bit telefonil 530 21854 või lily.roop@sauvald.ee.

Kooli- ja lasteaiahoiu ning lasteaiahoiu omaosaluse toetus vähekindlustatud perede lastele

Kooli- ja lasteaiahoiu ning lasteaiahoiu omaosaluse toetust makstakse Saue valla vähekindlustatud perede lastele, kui pere ühe kuu tulu pereliikme kohta jääb alla kolmekordse riiklikult

peasutuses õppiva või põhikooli pikapäevavõrkude käiva lapse toiduraha maksumuse hüvitamiseks õppeperioodil.

Toetuse taotlemiseks tuleb esitada vallavalitsusele avaldus üks kord aastas, lisades lapsevanemate palgatoendid, lasteaia- või koolitoetuse arve. Toetust ei saa taotleda tagasiulatavalt. Juhul kui toetust taotletakse puudega lapsele, esitab toetuse taotleja vallavalitsusele vormikohase avalduse, millele on lisatud Sotsiaalkindlustusametilt-poolne puude, selle raskusastme ja lisakulude tuvastamise otsus ning rehabilitatsiooniplaan.

Täiendavat infot saab sotsiaalosalakonna juhataja Heli Joonelt telefonil 679 0174 või heli.joon@sauvald.ee.

Sõidukompensatsiooni puuetega lastele

Sügava või raske puudega Saue valla õpilasele või lasteaialapsele, kelle puue ei võimalda kasutada ühistranspordi- või õpilaseveoline, kompenseeritakse kooli või lasteaia ja koolist või lasteaia ja kooli vahel sõit summas 64-120 eurot kuus, mis makstakse välja igakuiselt. Juhul kui õpilase rahvastikuregistrijärgse elukoha ja õppeasutuse vahemaad on väiksem kui 10 kilomeetrit, kompenseeritakse kooli ja koolist koju sõit summas 64 eurot kuus.

Avaldus koos õpilaspileti või koolitõendiga tuleb esitada 1. septembriks ja 1. jaanuariks info@sauvald.ee.

Täiendavat infot saab sotsiaalosalakonna juhataja Heli Joonelt telefonil 679 0174 või heli.joon@sauvald.ee.

Gümnaasiumitoetus endise Kernu ja Nissi valla gümnaasistidele